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週 授業形態 小テスト・中間テスト・定期試験

1 登校
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8 登校

9 登校

10 登校
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12 登校
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14 登校

15 登校

１
30

2024年度　科目別　授業計画（シラバス）

科目名 セルフプロデュースⅠ(骨格・ファッション・メイク)
必修
選択

必修 年次 1 開講区分 1セメスター

学科・専攻 ブライダルヘアメイク科
授業
形態

演習
単位
時間

ドレスのポージング（座り方/立ち方）、ウォーキング、所作

教員 ノアール中園、木戸、柴田麻衣子
【教員実務

経験】 業界で現役活躍している各分野においてのプロ

【到達目標】
ブライダル業種を目指す人材としてTPOに合わせたファッション、メイクなど自分自身を磨き美しく見せることができる

　【授業の学習内容】

自己分析とブライダルに合わせたファッション、メイクを学ぶ

授業計画・内容

主観性と客観性を理解する。

骨格診断　タイプ別ウエディングドレスの形

テーマ別セルフプロデュース（ヘアメイク）

表情の作り方、顔の角度、手、爪、お肌のケア

総合/実践（ドレスをお借りできるのであれば

ファッション トータルコーディネートとは

カラーコーディネート

トレンドコーディネート

似合わせコーディネート

トータルコーディネート

セルフプロデュースとは？/魅せ方

TPOとは？/TPOに合わせてセルフプロデュースしてみる

テーマ別セルフプロデュース（メイク）

テーマ別セルフプロデュース（ヘアメイク）

　【使用教科書・教材・参考書】　 

ヘアメイク一式、筆記用具、

準備学習
時間外学習 授業ノートの整理、項目の復習

評価方法

●習熟度:100点(到達目標に対する成長具合や習熟度)
♢出席：出席率70％以上(下回る場合は単位認定は無し、E評価となる)
♢合否：60点以上で合格(A：100～90　B：89～80　C：79～70　D：69～60)
 否(E：評価資格喪失　F：59～0)
実習や習熟度が測れないものはS・U評価

受講生への
メッセージ

●美容に携わる人材として、授業姿勢や授業態度、礼儀、礼節を意識してほしい
●授業が始まる前に必ず持ち物を準備しておくこと


